
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP                                           

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33 

 

1 

 

DECRETO N.º 219, DE 23 DE JUNHO DE 2023. 
 

Dispõe sobre passagem de Professor 
III para Professor I, de acordo com a 
Lei Complementar n.º 124 de 16 de 
setembro de 2010.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o que lhe representou a Coordenadoria Municipal da Educação, e 
considerando a Lei Complementar n.º 124, de 16 de setembro de 2010 e a Portaria CME n.º 29, de 20 de 
junho de 2023, 

 
  DECRETA:  
 

Artigo 1.º Os servidores ocupantes do cargo de Professores III, abaixo relacionados, passam 
a ocupar o cargo de Professor I a partir de 1.º de julho de 2023, em conformidade com o artigo 53 da Lei 
Complementar n.º 124, de 2010. 

Nº Professores (as) Cargo de ingresso 
Cargo a partir de 

1.º de julho de 2023 

01 Adriana Jordar Bergamo Professor III Professor I 

02 Alessandra Aparecida Fabro Bueno Professor III Professor I 

03 Alessandra Rodrigues Pereira Professor III Professor I 

04 Aline Adriane Domingues de Campos Professor III Professor I 

05 Amanda Fernanda da Fonseca Professor III Professor I 

06 Ana Claudia Gonçalves Penaquini Nene Professor III Professor I 

07 Andréa Cristina de Oliveira Silva Professor III Professor I 

08 Ariane Aparecida Soares Professor III Professor I 

09 Camila Aparecida Barbosa Professor III Professor I 

10 Clarisneide Gomes da Silva Professor III Professor I 

11 Claudinei José Ramalho  Professor III Professor I 

12 Cristiana Maria Vaz Dognani Professor III Professor I 

13 Cristiane Marastoni Stella Professor III Professor I 

14 Daniele Aparecida Pereira Patriarca Professor III Professor I 

15 Daniele Cristina Tristão Soares Professor III Professor I 

16 Darci Albino Bergamo Diogo Professor III Professor I 

17 Elea Ignes de Oliveira Tonon Professor III Professor I 

18 Elisabete das Graças Mota Professor III Professor I 

19 Érica da Cunha Garbellotto Professor III Professor I 

20 Fabiana Mendes de Freitas Boza Professor III Professor I 

21 Fernanda Lorena Serrano Professor III Professor I 

22 Flávia Benedita de Oliveira Martins Professor III Professor I 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/A
5B

29
E

39
45

9F
44

C
08

8F
E

E
E

58
0C

4B
24

89

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br
Lucelia
Texto digitado
Decreto publicado no Diário Oficial Taquarituba, Edição 907, de 26/06/23.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP                                           

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33 

 

2 

 

23 Flávia de Almeida Professor III Professor I 

24 Gisele Carniato Professor III Professor I 

25 Idalina Preto de Moraes Campos Professor III Professor I 

26 Janaina Pedroso de Miranda Professor III Professor I 

27 João Paulo Barros Silva Professor III Professor I 

28 Josiane de Fátima Oliveira Ceron Professor III Professor I 

29 Josiane de Oliveira Gobbo Professor III Professor I 

30 Jusandra Reinaldo Miranda dos Santos Professor III Professor I 

31 Ladjane Correia Alvarenga Professor III Professor I 

32 Léa Mariane de Carvalho Camargo Lima Professor III Professor I 

33 Leonice da Costa Luz Silva Professor III Professor I 

34 Leticia Almeida Gallerani Chamorro  Professor III Professor I 

35 Liliane Ramos Leite Andréa Professor III Professor I 

36 Luci do Rosario Serrano Professor III Professor I 

37 Luciana Martins do Lazaro Professor III Professor I 

38 Lucinéia Amaro da Silva Professor III Professor I 

39 Maria Aparecida Custódio Professor III Professor I 

40 Maria Carolina Teixeira Bueno Professor III Professor I 

41 Maria Inês de Souza Rodrigues Professor III Professor I 

42 Maria Rita Lúcio Professor III Professor I 

43 Marisa Rodrigues Barboza Mantovani Professor III Professor I 

44 Mirian Aparecida Penachio Professor III Professor I 

45 Mônica Aparecida da Silva Professor III Professor I 

46 Mônica Nóbrega de Almeida Professor III Professor I 

47 Nadia Cristina Ramos Carlos Professor III Professor I 

48 Nádia Zomegnan de Moraes Rafael Professor III Professor I 

49 Régis Henrique Gimenez Tavares da Silva Professor III Professor I 

50 Rejaine Duarte Siqueira Vitor Professor III Professor I 

51 Roseli Aparecida Pereira de Freitas Professor III Professor I 

52 Rosenilda da Silva Professor III Professor I 

53 Rosenilda Rolim Pereira Professor III Professor I 

54 Silvana Regina dos Santos Meneguelli Professor III Professor I 

55 Silvelena Aparecida de Oliveira Professor III Professor I 

56 Silvia Regina de Moraes Professor III Professor I 

57 Sula Roberta Rosa Professor III Professor I 

58 Talita Maria Correa Professor III Professor I 

59 Tamyres Maria Rodrigues Zamforlin Professor III Professor I 

60 Tatiana Aparecida de Paulo Professor III Professor I 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/A
5B

29
E

39
45

9F
44

C
08

8F
E

E
E

58
0C

4B
24

89

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP                                           

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33 

 

3 

 

 
Parágrafo único. Tal mudança não acarretará nenhum tipo de benefício ou prejuízo à vida 

funcional dos profissionais inframencionados. 
 
Artigo 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a 

partir de 1.º de julho de 2023. 
 

P.M. de Taquarituba, 23 de junho de 2023. 
 
 
 
 

ÉDER MIANO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
  

Registrado e Publicado na Secretaria da P.M., data supra. 
 
 
 
 
 
        LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES 
                      Secretária Administrativa 

61 Tatiane de Cássia Garbellotto Professor III Professor I 

62 Tereza de Jesus Fogaça de Castilho Professor III Professor I 

63 Thaís Cristina Rodrigues Professor III Professor I 

64 Thiara Jamile do Prado Gomes Bergamo Professor III Professor I 

65 Valdenice Aparecida da Silva Professor III Professor I 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/A
5B

29
E

39
45

9F
44

C
08

8F
E

E
E

58
0C

4B
24

89

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br


MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

AVENIDA MARIO COVAS, Nº 1951 - NOVO CENTRO - CNPJ: 46.634.218/0001-07

TAQUARITUBA/SP - CEP 18.740-000

FONE: 1437629666

CÓDIGO DE ACESSO

A5B29E39459F44C088FEEE580C4B2489

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://taquarituba.flowdocs.com.br/public/assinaturas/A5B29E39459F44C088FEEE580C4B2489

https://taquarituba.flowdocs.com.br/public/assinaturas/A5B29E39459F44C088FEEE580C4B2489

		2023-06-23T12:43:14-0300
	LUCELIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES:28961796828


		2023-06-23T17:29:42-0300
	Eder Miano Pereira




